
RESOLUÇÃO Nº 11/06-CEPE 
 
 
Altera a Resolução nº 54/05-CEPE que estabelece o 
calendário acadêmico dos cursos de graduação da 
UFPR para o ano letivo de 2006. 

 
O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO, órgão normativo, consultivo e deliberativo da administração superior, no 
uso de suas atribuições, conferidas pelo art. 21, inciso IV, do Estatuto da Universidade 
Federal do Paraná considerando o disposto no parecer nº 078/06 exarado pelo Conselheiro 
Paulo Ricardo Bittencourt Guimarães no processo nº 068919/2005-47 e por unanimidade 
de votos, 

 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Alterar a Resolução nº 54/05-CEPE, alterando as datas das Semanas Acadêmicas 
dos Cursos de Farmácia e Nutrição, conforme segue: 
 
 

MAIO 
 

08 a 12 VII Semana Acadêmica de Farmácia – SAF  
 

15 a 19 III Semana Acadêmica de Nutrição 
 
 
 
 
 

Secretaria dos Órgãos Colegiados, em 24 de março de 2006. 
 
 
 
 

Carlos Augusto Moreira Júnior 
Presidente 


